Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), divulgado
pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE.
DECRETA
Art. 1º – A UFM – Unidade Fiscal Municipal para o exercício
de 2026, conforme determina o Artigo 463, da Lei Municipal
975/2013, tem seu valor fixado em R$ 201,53 (duzentos e um
reais e cinquenta e três centavos).
Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de 1º de janeiro
de 2026, revogadas as disposições em contrário.
Paulo Frontin, Estado do Paraná, 05 de dezembro de 2025.
 
IRENEU INACIO ZACHARIAS
Prefeito Municipal